2023 年 7 月 4 日 【広報 8 号】

報道関係各位

～昨年は来場者数 10万人以上！日本の「食べる」「飲む」「遊ぶ」を体験するイベント～

2023屏日友好祭 が台湾・屏東県で開催

日本と友好関係にある台湾南部の屏東県では、7月 7日（金）～9日（日）、同県が主催し、40を超
える日本の県や市町村などの観光や産品などが台湾南部に集い、日本の「食べる」「飲む」「遊ぶ」を体
感するイベント「2023屏日友好祭」が開催されますので、お知らせします。

＊「2023屏日友好祭」は、ＫＮＴ－ＣＴホールディングスのグループ会社である台灣近畿國際旅行社
股份有限公司が受託し、事務局を務めています。

両国の交流を推進し、日本の魅力の PRをお手伝いしてまいります。

なお、屏東は「ピントン（中国語発音）」または「へいとう（日本語音読み式）」と発音します。

＜リリースに関するお問い合わせ先＞

ＫＮＴ－ＣＴホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 TEL：03-5325-8547

〔台灣近畿國際旅行社股份有限公司は、ＫＮＴ－ＣＴホールディングスのグループ会社です〕

＊尚、添付リリース及び事業内容については、事務局あてに直接お問い合わせ下さい。

報道関係者各位

屏東縣政府傳播暨國際事務處

（屏東県政府 広報国際部）

40を超える日本の県や市町村などが台湾南部「屏東県」に集う

日本の「食べる」「飲む」「遊ぶ」を体感しよう

「２０２３屏日友好祭」 プレスリリース

本年 2023 年 7 月 7 日から 7月 9日まで、屏東県政府は、日本台灣交流協會高雄事務所、在福岡

台北総領事館経済文化部の協力のもと、「2023屏日友好祭」を開催します。

屛東県政府は、屏東県と日本間で経済、観光、文化の分野において継続した交流を目指しており、コロ

ナ禍においても、お互いに防疫物資を贈り合い、困難を乗り越えてきました。昨年 2022年に開催された

「屏東・日本友好感謝祭」では、3日間で 10万人以上に来場いただきました。国際往来が本格化し、交流

の更なる推進を目的に、本年再び本イベントを開催する運びとなりました。

「2023 屏日友好祭」には、日本の都市、日系企業、そして屏東県の特産品ブランドが出展し、国境を

越えずに日台交流を楽しめるイベントとなっております。

イベント会場には、日本と屏東の 2 つのエリアが設定され、ブースが設けられます。日本からは沖縄県、

大分県、鹿児島県、静岡県、袋井市、笠間市、岡山県、滋賀県、富山県、徳島県、広島県、大阪市、京都市、

島根県、千葉県、山口県、宮城県、青森県、岩手県、愛媛県、福島県、旭川市などの自治体が参加し、日

系企業も含め、40 以上の友好都市や企業が一堂に会します。各ブースでは特産品の試食、ハンドメイド

作品の展示、観光情報の提供などがおこなわれます。

 ライブイベントでは、「和太鼓」「三味線」「けん玉」などの日本伝統芸能や家族連れや子どもたちが楽し

めるキャラクターも登場します。

●イベント紹介ＵＲＬ（中国語）  https://www.amazing-pingtung.com/ptjap

●開催概要

名称：2023屏日友好祭

開催日時：2023年 7月 7日（金）～7月 9日（日）毎日 15:00～20:00

開催場所：スタープラザ《勝利星村･星星廣場》（屏東駅から徒歩圏内）

事務局：台灣近畿國際旅行社股份有限公司  (KNT TAIWAN CO., LTD.)

TEL:＋886-2-8771-3024(日本語）

担当：上野 陽 E mail   a.ueno360@kntct.com

mailto:a.ueno360@kntct.com